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Utökat antal platser på äldreboende - LOU

Ärendebeskrivning
Det finns inte längre en politisk majoritet i Alingsås kommun för att införa lag (2008:962) om 
valfrihetssystem (LOV) inom kommunens äldreboenden eller annan verksamhet inom 
nämndens ansvarsområde. Därav behöver nämndens beslut om att införa LOV inom särskilt 
boende för äldre behöver ses över. 

Det finansiella läget medför att kommunens möjligheter att projektera och bygga i egen regi 
via Alingsås hem är begränsat. Detta innebär att kommunen behöver hitta andra möjligheter 
att öka tillgången på äldreboendeplatser och platser på bostad med särskild service för LSS-
gruppen.

Enligt befolkningsprognosen behöver kommunen utöka med ca 80 äldreboendeplatser till 
2022 och med ytterligare 60 platser till 2026, om inga andra förändringar görs.

Genom att använda lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU) finns möjligheter att 
upphandla boendeplatser genom blockförhyrning (abonnemang) av ett antal platser. 

Upphandlingen skulle omfatta platser i äldreboende, dit Alingsås kommun kan erbjuda 
enskild  brukare plats, efter att beslut om insatsen fattats av kommunens 
biståndshandläggare. 

Konkurrensutsättning är en förutsättning för LOU och innebär är att utföraren eller ett 
konsortium av utförare svarar för tomt, byggande, drift och finansiering av lägenheter och 
lokaler för det särskilda boendet. För att investeringen ska gå ihop behöver avtalstiden vara 
längre än förvaltningen tidigare haft på sina LOU upphandlingar. 

En ersättning utgår för de blockförhyrda platserna. I övrigt erlägger kommunen ersättning för 
eventuella tillkommande platser efter överenskommelse.

Beredning

Förvaltningen tar tillsammans med kommunens upphandlingsenhet fram ett 
upphandlingsunderlag som presenterar på vård- och omsorgsnämnden i november.

Ekonomisk bedömning
Beslutet påverkar vård- och omsorgnämndens ekonomi först 2023 och framåt när nya 
boende platser tas i bruk.

Förslag till beslut
Vård och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att gå vidare med upphandling av 
äldreboende enligt LOU (lag om offentlig upphandling) och presentera ett underlag till 
upphandling på vård- och omsorgsnämnden i november.



Beslutet ska skickas till
Förvaltningen

Kommunstyrelsen

Anita Hedström
Förvaltningschef
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